
Активности за VIII одделение за периодот од 26.5- 29.5.2020 
 
Тема: Запис во карпите 
 
1. Понови проценки на староста на Земјата (стр.84-87 во учебникот) 

 
Потоа препишете го следниот план во вашата тетратка по биологија и научете го:   

1. Огромните временски растојанија геолозите ги означуваат како ери, а тие се 
поделени на периоди. 

2. Постарите фосили се во подолните слоеви, а поновите во гоните слоеви на 
површината на Земјата. 

3. Записот на карпите ни дава информација за временскиот распоред кога 
живеел организмот што формирал фосил. 

4. Понови методи за одредување на староста на Земјата се: 
- Радиометриско мерење 
- Мерење на распадот на изотопите 

 
 
 
Домашна задача: 

1. Да се повтори за земјините слоеви (од географија) и да се одговорат 
прашањата од 84, 85, 86 и 87 страна.   

 
 
Изработените домашни задачи (напишани со пенкало во тетратка) да се испраќаат 
најдоцна до 29.5.2020 на e mail адреса: anabiologija@yahoo.com со наведено име и 
презиме на ученикот, одделението во кое учи и дата. После дадениот рок 
домашните нема да се евидентираат.  
 

Предметен наставник: Ана Настова  
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